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Bezeichnung: Multivitamin (ACE) – Erfrischungsgetränk 

 

 

 

 

 

 

 

Z U T A T E N  

Wasser, Zucker, Fruchtkonzentrate: Orangen-, Trauben-, Ananas-, Maracuja-, Zitronensaftkonzentrat 

und Aprikosenpüree (entsprechend 14,5 % Saftanteil im Fertiggetränk); Säuerungsmittel 

Citronensäure, Säureregulator Natriumcitrat, Aroma, Konservierungsstoffe: Natriumbenzoat, 

Kaliumsorbat; Vitamine: Vitamin C, Niacin, Vitamin E, Pantothensäure, Vitamin B6, Thiamin, Vitamin 

A, Folsäure, Biotin, Vitamin B12; Stabilisatoren: Pektin, Johannisbrotkernmehl. 

N Ä H R W E R T D E K L A R A T I O N  

Brennwert 21,32 kcal pro 100 ml 

Kohlenhydrate 5,05 g pro 100 ml 

Davon Zucker 5,00 g pro 100 ml 

Salz 0,01 g pro 100 ml 

V I T A M I N E  U N D  M I N E R A L S T O F F E  

100 ml Getränk enthalten durchschnittlich: 

  NRV* 

Vitamin C 15,61 mg 19 % 

Niacin 3,12 mg 19 % 

Vitamin E 2,34 mg 19 % 

Panthothensäure 1,17 mg 19 % 

Vitamin B6 0,27 mg 19 % 

Thiamin 0,21 mg 19 % 

Vitamin A 156 μg 19 % 

Folsäure 39 μg 19 % 

Biotin 9,8 μg 19 % 

Vitamin B12 0,5 μg 19 % 

*NRV = Nährstoffbezugswerte 

P R O D U K T I O N S S I C H E R H E I T  

Der Hersteller des Produktes ist ISO 9001/2008 zertifiziert und arbeitet mit einem zertifizierten 

HACCP-Konzept. 
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G V O  S T A T U S  ( G E N T E C H N I S C H  V E R Ä N D E R T E  O R G A N I S M E N )  

Enthält KEINE Zutaten und Bestandteile, die GVO enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO 

hergestellt werden, und ist somit nicht kennzeichnungspflichtig gemäß den Verordnungen (EG) Nr. 

1829/2003 und Nr. 1830/2003. 

B E S T R A H L U N G  S T A T U S  

Das Produkt und dessen Zutaten wurden NICHT mit ionisierenden Strahlen behandelt. 

A L L E R G E N I N F O R M A T I O N  ( E U )  

Enthält KEINE kennzeichnungspflichtigen Stoffe, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen. 
(Tabelle der kennzeichnungspflichtigen Stoffe siehe nächste Seite) 

K E N N Z E I C H N U N G  Z U S A T Z S T O F F G R U P P E N  F Ü R  D A S  V O R L I E G E N D E  P R O D U K T  

Enthält folgende kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffgruppen laut Tabelle: 2. 
(Tabelle der kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe siehe nächste Seite) 

K E N N Z E I C H N U N G  Z U S A T Z S T O F F G R U P P E N  

Berichtigung VERORDNUNG (EG) Nr. 1333/2008 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 

16. Dezember 2008 über Lebensmittelzusatzstoffe zur Änderung Anhang II auf Hinblick einer Liste der 

Lebensmittelzusatzstoffe der Europäischen Union Verordnung EU Nr. 1129/2001 der Kommission am 

11. November 2011. Zusätzlich Änderung Anhang II hinsichtlich Steviolglycosiden (Verordnung EU 

Nr. 1129/2011 der Kommission (11. November 2011). Änderung Anhang V (Verordnung EU Nr. 

238/2010 der Kommission vom 22. März 2010) Kennzeichnung der Lebensmittelfarbstoffe. 

Diese 15 Zusatzstoffgruppen müssen in der Getränkekarte oder bei Selbstbedienungsanlagen wie 

folgt angegeben werden: 

 Vorhanden: 

1) Mit Farbstoff Nein 

2) Mit Konservierungsmittel Ja 

3) Mit Antioxidationsmittel Nein 

4) Mit Geschmacksverstärker Nein 

5) Geschwefelt Nein 

6) Geschwärzt Nein 

7) Mit Phosphat Nein 

8) Mit Milcheiweiß Nein 

9) Koffeinhaltig Nein 

10) Chininhaltig Nein 

11) Gewachst Nein 

12) Mit Taurin Nein 

13) Enthält eine Phenylalaninquelle Nein 

14) Mit Süßungsmittel Nein 

15) Steviolglycosiden Nein 
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A L L E R G E N I N F O R M A T I O N  ( E U )  

(gemäß Anhang II der VO (EU) 1169/2011) Vorhanden: 

Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse. Nein 

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose) Nein 

Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

Senf und darauf gewonnene Erzeugnisse Nein 

Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse Nein 

Schwefeldioxid und Sulphite, ausgedrückt als SO2 Nein 

 

Die in diesem Dokument angeführten Daten stammen aus den Herstellerangaben der Lieferanten von bettidrink GmbH. 

Die bettidrink GmbH haftet nicht für fehlerhafte Informationen seitens Hersteller sowie für Tippfehler. Sämtliche Bio- & 

andere Zertifikate sind an den Hersteller gebunden und werden von bettidrink nur zu informationszwecken zum Produkt 

wiedergegeben. 


